
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2017
a las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte al parque móvil de la Autoridad Portuaria de Barcelona
(CT2017I070001)

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
50111110 - Servicios de soporte de parque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliego de Condiciones
Condiciones Según Pliego de Condiciones
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación
de fecha 15 de junio de 2017, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR DESIERTO el “SERVICIO DE SOPORTE AL PARQUE MÓVIL DE LA AUTORIDAD
PORTUARIA DE BARCELONA (CT2017I070001)”. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00017, por sobrepasar el
presupuesto orientativo anual.

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados y la publique en los medios que corresponda.

Desierto

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

Sede de la Autoridad Portuaria de Barcelona, Edificio
ESTE del WTCB, 7ª planta

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Apertura de sobres de oferta económica
(sobre núm 3)

Apertura sobre oferta económica
La fecha de la apertura económica se publicará
oportunamente en el perfil del contratante.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por sobrepasar la oferta presentada el presupuesto orientativo anual.
Fecha del Acuerdo 26/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.400 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2017 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro General de la Autoridad
Portuaria de Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2A0DVxgX5wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17669.pdf

ID 0000002665158 |  2017-480233 | jue, 29 jun 2017 11:26:01:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1783566835400603145114677211477943009 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2A0DVxgX5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17669.pdf

